российская федерация
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024 г. №283

О внесении изменений в постановление администрации
Покровского района от 06 декабря 2023 г №833 «Об
утверждении муниципальной программы «Ремонт и
развитие автомобильных дорог общего пользования
местного значения Покровского района»

В связи с произведенными уточнениями, руководствуясь Федеральным
законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Покровского
района Орловской области администрация Покровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Покровского района от
06 декабря 2023 г. №833 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения
Покровского района», следующие изменения:

- 1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта программы
изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования Программы -
156290,25024 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
бюджет Покровского района- 84171,02826 * тыс. руб.,
субсидия за счет средств Дорожного фонда Орловской области 72119,22198
тыс. руб.
В том числе по годам:
2023 г. - 33327,66125 тыс. руб.
2024 г. -58200,17608* тыс. руб.;
2025 г. — 33029,61291* тыс. руб.;
2026 г. - 31732,800* тыс. руб.;
в том числе по источникам финансирования: субсидия за счет средств
Дорожного фонда Орловской области:
2023 г. - 15604,34465 тыс. руб.
2024 г. -36538,40961 тыс. руб.;
2025 г. - 10000,000* тыс. руб.;
2026 г. - 10000,000* тыс. руб.

бюджет Покровского района - по годам:
2023 г. - 17723,31660тыс. руб.
2024 г. —21685,29875тыс. руб.;
2025 г.- 23029,61291* тыс. руб.;
2026 г.-21732,80000* тыс. руб.

- 1.2. Раздел IV. Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы,
изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение программы реализуется за счет средств
Дорожного фонда Покровского района, Дорожного фонда Орловской
области. Предполагаемый объем финансирования мероприятий программы:

(тыс, рублей)
Источники

финансирования
Всего по

программе
в том числе по годам

2023 2024 2025 2026
Всего по

программе, 156290,25024 33327,66125 58200,17608 33029,61291 31732,800

в том числе:
за счет средств

дорожного фонда
Покровского

района

84171,02826 17723,31660 21685,29875 23029,61291 21732,80000

Субсидия
дорожного фонда

Орловской области
72119,22198 15604,34465 36538,40961 10000,000 10000,000

1.3. приложение 1 «Целевые показатели муниципальной программы «Ремонт
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения
Покровского района в границах населенных пунктов» муниципальной
программы изложить в редакции согласно приложению 1.
1.4. приложение 2 «Основные мероприятия муниципальной программы
«Ремонт и развитие автомобильных дорог общего пользования местного
значения покровского района на» муниципальной программы изложить в
редакции согласно приложению 2.

Глава района А.В. Решетников

Приложение 1 к постановлению администрации Покровского района
от 2024 г. №

Приложение 1 к муниципальной программе
«Ремонт и развитие автомобильных дорог

общего пользования местного значения Покровского района»
С

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы «Ремонт и развитие автомобильных дорог общего пользования
местного значения Покровского района в границах населенных пунктов на 2023-2026 годы»

№

Наименование
автодорог,

подлежащих
ремонту

Протяженное
ть

автомобильн
ых дорог,

соответствую
щих

нормативным
требованиям,

км

Значение показателя
по годам, км Целевое значение

показателя
на момент
окончания
действия

программы, км

2023 2024 2025 2026

1 Автодороги
общего
пользования
местного значения
Покровского
района,
городского
поселения
Покровское

261,384 6,056 7,08 2,13 0,78 277,43

Приложение 2 к постановлению администрации Покровского
района

от 2024 г. №

Приложение 2 к муниципальной программе "Ремонт и
развитие автомобильных дорог общего пользования

местного значения Покровского района"
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной программы «Ремонт и развитие автомобильных дорог общего пользования
местного значения Покровского района»

№ п/п Мероприятия программы Протяжен ноет
ь, км (площадь

м2)

Срок
выпол
нения

Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
всего втом числе по годам

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 7 8 9
1 Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного
значения Покровского района

2023-2026 41353,750 9247310 11022,84000 9291,80000 11791,800

2 Ремонт улично-дорожной сети
населенных пунктов

0,987 2023-2026 10194,597 1150371 152830675 3757,96000 3757,960

2.1 Ремонт тротуара по ул. Волынкина
пгт. Покровское

0,252 2023 1260,390

2.2 Ремонт тротуара по ул. Центральная
д. Новосильевка

0,735 152830675

3 Участие в софинансировании ремонта автодорог,
проходящих по улично-дорожной сети районного
центра

2023-2026 10983314 2960,000 402331403 2000,00000 2000,000

3.1 Межбюджетный трансферт 10983314 2960,000 4023,31403 2000,00000 2000
в т.ч.

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Покровское 2000,00000

Установка дорожных знаков ул.
Комсомольская

980,04060

Тротуар к ФОКу 199,81354
Ямочный ремонт 843,45989

4 Паспортизация дорог общего пользования местного
значения Покровского района

2023-2026 2875,760 550,000 214,14031 705,80990 1405,810

5 Софинансирование мероприятий
государственной программы
Орловской области «Развитие
транспортной системы в Орловской
области»

15,059 2023-2026 78043,589 15826,781 37475,57499 14640,22301 10101,01000

Дорожный фонд Покровского района 5924,367 222,43633 960,69766 4640,22301 101,01000
Дорожный фонд Орловской области 72119,222 15604,34465 36514,87733 10000,00000 10000,00000

5.1 Капитальный ремонт автодороги по
ул. Маяковского пгпг. Покровское
Покровского района Орловской
области

0,437 2023 2003,66651

Дорожный фонд Покровского района 31,37169
Дорожный фонд Орловской области 1972,29482

5.2 Ремонт дорожного покрытия ул.
Кооперативная пгт. Покровское

0,64 2023 3306,29880

Дорожный фонд Покровского района 33,06299
Дорожный фонд Орловской области 3273,23581

5.3 Капитальный ремонт автодороги по
ул. Гражданская с. Липовец

0,812 2023 1543,94166

Дорожный фонд Покровского района 23,93109
Дорожный фонд Орловской области 1520,01057

5.4 Капитальный ремонт автодороги по
ул. Строительная с. Липовец

0,846 2023 1620,00000

Дорожный фонд Покровского района 11,77706
Дорожный фонд Орловской области 1608,22294

5.5 Капитальный ремонт автодороги по
ул. Мира с. Липовец

0,879 2023 1691,91982

Дорожный фонд Покровского района 65,68396
Дорожный фонд Орловской области 1626,23586

5.6 Капитальный ремонт ул. Широкая с.
Липовец

2,19 2023 5660,95419

Дорожный фонд Покровского района 56,60954
Дорожный фонд Орловской области 5604,34465

5.7 Капитальный ремонт автодороги ул.
Комсомольская пгт. Покровское

0,608 2024 10385,44350

Дорожный фонд Покровского района 689,79633
Дорожный фонд Орловской области 9695,64717

5.8 Капитальный ремонт ул.
Комсомольская с. Дросково 2, 3, 4
участки

1,191 2024 4237,56963

Дорожный фонд Покровского района 42,37570
Дорожный фонд Орловской области 4195,19393

5.9 Ремонт участка ул. Первомайская д.
Слободка

0,722 2024 1614,09948

Дорожный фонд Покровского района 16,14099
Дорожный фонд Орловской области 1597,95849

5.10 Капитальный ремонт ул. Запрудная д.
Журавец

1,6/0,94 2024-2025 7538,46438 4448,53618

Дорожный фонд Покровского района 75,38466 44,48536
Дорожный фонд Орловской области 7463,07972 4404,05082

5.11 Капитальный ремонт автодороги по
ул. Заречная пгт. Покровское

2,224 2024 13699,99800

Дорожный фонд Покровского района 136,99998
Дорожный фонд Орловской области 13562,99802

5.12 Капитальный ремонт дорожного
покрытия по ул. Парковая пгт.
Покровское

0,69 2025 10191,68683

Дорожный фонд Покровского района 4595,73765
Дорожный фонд Орловской области 5595,94918

5.13 Капитальный ремонт дорожного
покрытия по ул. Октябрьская пгт.
Покровское

0,5 2025 4543,08000

Дорожный фонд Покровского района 45,43080
Дорожный фонд Орловской области 4497,64920

5.14 Капитальный ремонт дорожного
покрытия по ул. Советская 2 участок
пгт. Покровское

0,5 2026 3557,93000

Дорожный фонд Покровского района 35,57930
Дорожный фонд Орловской области 3522,35070

5.15 Капитальный ремонт дорожного
покрытия по ул. Некрасова пгт.
Покровское

0,28 2026 2000,00010

Дорожный фонд Покровского района 20,00000
Дорожный фонд Орловской области 1980,00010

6 Приобретение дорожной техники 2023-2026 12839,24000 3593,20000 3936,00000 2633,82000 2676,22

Всего по программе 16,046 2023-2026 156290,25024 33327,66125 58200,17608 33029,61291 31732,800

Дорожный фонд Покровского района 84171,02826 17723,31660 21685,29875 23029,61291 21732,80000
Дорожный фонд Орловской области 72119,22198 15604,34465 36514,87733 10000,00000 10000,000